
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2023 № 142-п 
г. Иваново

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ивановской области от 27.12.2021 № 697-п «Об утверждении 

детализированного перечня мероприятий, реализуемых в рамках 
инфраструктурных проектов, на финансовое обеспечение которых 

из федерального бюджета предоставляется бюджетный кредит»

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 14.07.2021 № 1190 «Об утверждении Правил 
предоставления, использования и возврата субъектами Российской 
Федерации бюджетных кредитов, полученных из федерального бюджета 
на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов» 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 27.12.2021 № 697-п «Об утверждении детализированного перечня 
мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурных проектов, 
на финансовое обеспечение которых из федерального бюджета 
предоставляется бюджетный кредит» изменение, изложив приложение 
в новой редакции (прилагается).

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 30.03.2023 № 142-п

Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 27.12.2021 № 697-п

Детализированный перечень мероприятий,
реализуемых в рамках инфраструктурных проектов, на финансовое обеспечение которых из федерального

бюджета предоставляется бюджетный кредит

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е
м у н и ц и п а л ь н о г о

о б р а з о в а н и я

Н а и м е н о в а н и е
и н в е с т и ц и о н н о г о

п р о е к т а

Н а и м е н о в а н и е
и н ф р а с т р у к т у р н о г о

п р о е к т а

Н а и м е н о в а н и е
о б ъ е к т а

и н ф р а с т р у к т у р ы / 
ад р е с  о б ъ е к т а / 

п р о е к т н а я  м о щ н о с т ь  
о б ъ е к т а

В и д
и н ф р а с т р у к т у р ы

В и д ы  р а б о т С р о к и  р е а л и з а ц и и И с т о ч н и к и  ф и н а н с и р о в а н и я

в с е г о в  т о м  ч и сл е :

И Б К в  т о м  ч и сл е : к о н с о л и д и р о в а н н ы й
р е г и о н а л ь н ы й

б ю д ж ет

в н е б ю д ж е т н ы е
и с т о ч н и к и

д ат а
н а ч а л а

д ат а
з а в е р ш е 

н и я

в  2021 
го д у

в  2 0 2 2  
го д у

в  2 0 2 3  г о д у в  2 0 2 4  
го д у

в  2 0 2 5  
го д у

п о с л е  
2 0 2 5  г о д а

т ы с . руб . т ы с . руб . т ы с . руб . т ы с . руб . т ы с . руб . т ы с . руб . т ы с . руб . т ы с . руб . т ы с . руб . т ы с . руб .

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19



1 Г о р о д с к о й  о к р у г  
И в а н о в о

Р а з в и т и е
т е р р и т о р и и
И в а н о в с к и х
м а н у ф а к т у р

И н ф р а с т р у к т у р н ы й  
п р о е к т  в  ц е л я х  

о б е с п е ч е н и я  с в я за н н о го  
с н и м  и н в е с т и ц и о н н о г о  

п р о е к т а  « Р а з в и т и е  
т е р р и т о р и й  И в а н о в с к и х  

м а н у ф а к т у р »  /  
в о д о с н а б ж е н и е , 
в о д о о т в е д е н и е , 

п р о е к т и р о в а н и е  и 
с т р о и т е л ь с т в о  с е те й  

т е п л о с н а б ж е н и я , 
т е х н о л о г и ч е с к о е  

п р и с о е д и н е н и е  к  с е тя м  
э л е к т р о с н а б ж е н и я , 

р е к о н с т р у к ц и я  
п и т а ю щ е й  с т а н ц и и  
И в а н о в с к о й  Т  Э Ц - 1, 

о б е с п е ч е н и е  
т р а н с п о р т н о й  
д о с т у п н о с т и

П р о в е д е н и е  р а б о т  
п о  в о д о с н а б ж е н и ю  и 

в о д о о т в е д е н и ю  
в о з в о д и м о г о  ж и л ь я  и 

с о з д а в а е м о го  
о т к р ы т о г о  

о б щ е с т в е н н о 
д е л о в о г о  

п р о с т р а н с т в а . 
Т е р р и т о р и я  го р о д а  

И в а н о в о , 
о г р а н и ч е н н а я  

у л и ц е й  З в е р ев а , 
п е р е у л к о м  

С л е с а р н ы м , у л и ц а м и  
Г р о м о б о я , 
Ж и д е л е в а , 
Д е м и д о в а , 

п р о с п е к т о м  Л ен и н а , 
п л о щ а д ь ю  П у ш к и н а , 

у л и ц е й  Ж а р о в а , в  
т о м  ч и сл е  

в о д о с н а б ж е н и е , 
х о з я й с т в е н н о 

б ы т о в о е  
в о д о о т в е д е н и е , 

п р о е к т и р о в а н и е  и 
с т р о и т е л ь с т в о  

в н у т р и п л о щ а д о ч н ы х  
с е т е й  Б И М а, 

л и в н е в о е  
в о д о о т в е д е н и е

И н ж е н е р н а я Т е х н о л о г и ч е с к о е
п р и с о е д и н е н и е

2 023 2 0 2 3 3 7 4  000 3 7 4  000 0 0 3 7 4  000 0 0 0 0 0

П р о е к т и р о в а н и е  и 
с т р о и т е л ь с т в о  с е те й  

т е п л о с н а б ж е н и я  
з е м е л ь н о г о  у ч а с т к а  

м е ж в у зо в с к о г о  
к а м п у са , 

с т р о и т е л ь с т в о  и 
п р о е к т и р о в а н и е  

в н у т р и п л о щ а д о ч н ы х  
с е т е й  д л я  к а м п у с а , 

с т р о и т е л ь с т в о  с е те й  
т е п л о с н а б ж е н и я  д л я  

ж и л ь я

И н ж е н е р н а я П р о е к т и р о в а н и е ,
с т р о и т е л ь с т в о ,

т е х н о л о г и ч е с к о е
п р и с о е д и н е н и е

2 023 2 0 2 3 4 5  000 45 000 0 0 4 5  000 0 0 0 0 0

Т е х н и ч е с к о е  
п р и с о е д и н е н и е  к  

с е тя м
э л е к т р о с н а б ж е н и я

м е ж в у зо в с к о г о
к а м п у с а

И н ж е н е р н а я Т е х н о л о г и ч е с к о е
п р и с о е д и н е н и е

2 023 2 0 2 3 2 5  000 25 000 0 0 2 5  000 0 0 0 0 0

Р е к о н с т р у к ц и я  
п и т а ю щ е й  с т а н ц и и  
И в а н о в с к о й  Т Э Ц -1

И н ж е н е р н а я П р о е к т и р о в а н и е ,
с т р о и т е л ь с т в о

2 023 2 0 2 3 100 000 100 000 0 0 100 000 0 0 0 0 0



П р о в е д е н и е  р а б о т  п о  
о б е с п е ч е н и ю  
т р а н с п о р т н о й  
д о с т у п н о с т и  

в о з в о д и м о г о  ж и л ь я  и  
с о з д а в а е м о го  

о т к р ы т о г о  
о б щ е с т в е н н о 

д е л о в о г о
п р о с т р а н с т в а , в  т о м  

ч и с л е  в ы н о с  и  
р е к о н с т р у к ц и я  с е те й  

э л е к т р о с н а б ж е н и я , 
п е р е у с т р о й с т в о  

с е те й
т е п л о с н а б ж е н и я  и  
г а з о с н а б ж е н и я  н а  
т е р р и т о р и и  г о р о д а  

И в а н о в о , 
о г р а н и ч е н н о й  

у л и ц е й  З в е р ев а , 
п е р е у л к о м  

С л е с а р н ы м , у л и ц а м и  
Г р о м о б о я , 
Ж и д е л е в а , 
Д е м и д о в а , 

п р о с п е к т о м  Л ен и н а , 
п л о щ а д ь ю  П у ш к и н а  
и  у л и ц е й  Ж а р о в а . 1 

э т а п

Д о р о ж н а я П р о е к т и р о в а н и е ,
с т р о и т е л ь с т в о

2 023 2 0 2 4 9 6 0  416 9 6 0  416 0 0 6 3 6  4 1 3 ,3 5 4 3 2 4  0 0 2 ,6  
46

0 0 0 0

О б ъ е м  ф и н а н с и р о в а н и я , в с е г о  в  р а м к а х  р е а л и з а ц и и  и н ф р а с т р у к т у р н о г о  п р о е к т а , т ы с . руб . 1 5 0 4  416 1 5 0 4  416 0 0 1 180  4 1 3 ,3 5  
4

3 2 4  0 0 2 ,6  
46

0 0 0 0

2 Г о р о д с к о й  о к р у г  
И в а н о в о

Р а з в и т и е
т ер р и т о р и и
И в а н о в с к и х
м а н у ф а к т у р

И н ф р а с т р у к т у р н ы й  
п р о е к т  в  ц е л я х  

о б е с п е ч е н и я  с в я за н н о го  
с н и м  и н в е с т и ц и о н н о г о  

п р о е к т а  « Р а з в и т и е  
т е р р и т о р и й  И в а н о в с к и х  

м а н у ф а к т у р . 2 э т а п »  /  
П р о в е д е н и е  р а б о т  п о  

о б е с п е ч е н и ю  
т р а н с п о р т н о й  
д о с т у п н о с т и  

в о з в о д и м о г о  ж и л ь я  и  
с о з д а в а е м о г о  о т к р ы т о го  
о б щ е с т в е н н о -д е л о в о г о  

п р о с т р а н с т в а  н а  
т е р р и т о р и и  г о р о д а  

И в а н о в о , о г р а н и ч е н н о й  
у л и ц е й  З в е р ев а , 

п е р е у л к о м  С л е с а р н ы м , 
у л и ц а м и  Г р о м о б о я , 

Ж и д е л е в а , Д е м и д о в а , 
п р о с п е к т о м  Л ен и н а , 

п л о щ а д ь ю  П у ш к и н а  и  
у л и ц е й  Ж а р о в а . 2 э т а п  

(с т р о и т е л ь с т в о , 
р е к о н с т р у к ц и я , в ы н о с  

се те й )

П р о в е д е н и е  р а б о т  п о  
о б е с п е ч е н и ю  
т р а н с п о р т н о й  
д о с т у п н о с т и  

в о з в о д и м о г о  ж и л ь я  и  
с о з д а в а е м о го  

о т к р ы т о г о  
о б щ е с т в е н н о 

д е л о в о г о  
п р о с т р а н с т в а  н а  

т е р р и т о р и и  г о р о д а  
И в а н о в о , 

о г р а н и ч е н н о й  
у л и ц е й  З в е р ев а , 

п е р е у л к о м  
С л е с а р н ы м , у л и ц а м и  

Г р о м о б о я , 
Ж и д е л е в а , 
Д е м и д о в а , 

п р о с п е к т о м  Л ен и н а , 
п л о щ а д ь ю  П у ш к и н а  

и  у л и ц е й  Ж а р о в а  
(с т р о и т е л ь с т в о , 
р е к о н с т р у к ц и я , 

в ы н о с  се те й )  2 э т а п

Д о р о ж н а я С т р о и т е л ь с т в о 2 0 2 4 2 0 2 5 241 2 3 4 241 2 3 4 0 0 0 100 000 141 2 3 4 0 0 0

О б ъ е м  ф и н а н с и р о в а н и я , в с е г о  в  р а м к а х  р е а л и з а ц и и  и н ф р а с т р у к т у р н о г о  п р о е к т а , ты с . руб . 241 2 3 4 241 2 3 4 0 0 0 100 000 141 2 3 4 0 0 0



3 Г о р о д с к о й  о к р у г  
И в а н о в о

П р о и зв о д с т в о
су р о в о го

т р и к о т а ж н о г о
п о л о т н а .

О р г а н и за ц и я
п р о и з в о д с т в а
т е к с т и л ь н о г о

п о л о т н а .
С т р о и т е л ь с т в о
с о в р е м е н н о г о

л о г и с т и ч е с к о г о
ц е н т р а

С т р о и т е л ь с т в о  о б ъ е к т о в  
и н ф р а с т р у к т у р ы  д л я  

р а з м е щ е н и я  р е з и д е н т о в  
О с о б о й  э к о н о м и ч е с к о й  

з о н ы  п р о м ы ш л е н н о 
п р о и з в о д с т в е н н о г о  т и п а  

« И в а н о в о »  в  го р о д е  
И в а н о в о  И в а н о в с к о й  

о б л а с т и  /  
т е х н о л о г и ч е с к о е  

п р и с о е д и н е н и е  к  с е тя м  
э л е к т р о с н а б ж е н и я , 
п р о е к т и р о в а н и е  и  

с т р о и т е л ь с т в о  с е те й  
в о д о с н а б ж е н и я , 
в о д о о т в е д е н и я , 
г а з о с н а б ж е н и я , 

п р о е к т и р о в а н и е , 
п р о в е д е н и е

п о д г о т о в и т е л ь н ы х  р а б о т  
д л я  с т р о и т е л ь с т в а  

п о д ъ е з д н о й  д о р о г и  и  
в н у т р и п л о щ а д о ч н о й  

д о р о г и

Т  е х н о л о ги ч е с к о е  
п р и с о е д и н е н и е  к  

с е тя м
э л е к т р о с н а б ж е н и я  

п о  р а с ч ё т у  
р е с у р с н о с н а б ж а ю 
щ е й  о р г а н и з а ц и и  

(ф и л и а л  П А О  
« Р о с с е т и  Ц е н т р  и  

П р и в о л ж ь е »  - 
« И в э н е р го » ) . 

З а п р а ш и в а е м а я  
м о щ н о с т ь : д о  4 

М В Т ; 
к а т е г о р и я  

н а д е ж н о с т и : 3

И н ж е н е р н а я Т е х н о л о г и ч е с к о е
п р и с о е д и н е н и е

2 023 2 0 2 3 3 6  000 36 000 0 0 3 6  000 0 0 0 0 0

П р о е к т и р о в а н и е  и  
с т р о и т е л ь с т в о  с е те й  

в о д о с н а б ж е н и я  и  
в о д о о т в е д е н и я  п о  

р а с ч ё т у
р е с у р с н о с н а б ж а ю 
щ е й  о р г а н и з а ц и и  

(А О  « В о д о к а н а л » . 
О р и е н т и р о в о ч н а я  

п р о т я ж е н н о с т ь  с е те й  
в о д о с н а б ж е н и я  —  д о  

7  к м , м а к с и м а л ь н а я  
н а г р у з к а  п о р я д к а  

150 0  ку б . м /су т

И н ж е н е р н а я П р о е к т и р о в а н и е ,
с т р о и т е л ь с т в о ,

т е х н о л о г и ч е с к о е
п р и с о е д и н е н и е

2 023 2 0 2 3 2 6 3  000 2 6 3  000 0 0 2 6 3  000 0 0 0 0 0

П р о е к т и р о в а н и е  и  
с т р о и т е л ь с т в о  

с е т е й  га з о с н а б ж е н и я  
п о  р а с ч ё т у  

р е с у р с н о с н а б ж а ю 
щ е й  о р г а н и з а ц и и  

(А О  « Г а з п р о м  
г а з о р а с п р е д е л е н и е  

И в а н о в о » ) . 
П р о т я ж е н н о с т ь  д о  5 

к м , р а с ч е т н ы й  
р а с х о д  га з а  д о  14 000  

к у б . м /ч ; 
к а т е г о р и я  

га з о п р о в о д а : 2

И н ж е н е р н а я П р о е к т и р о в а н и е ,
с т р о и т е л ь с т в о ,

т е х н о л о г и ч е с к о е
п р и с о е д и н е н и е

2 023 2 0 2 3 108 000 108 000 0 0 108 000 0 0 0 0 0

П р о е к т и р о в а н и е , 
п р о в е д е н и е  

п о д г о т о в и т е л ь н ы х  
р а б о т  д л я  

с т р о и т е л ь с т в а  
п о д ъ е з д н о й  

а в т о д о р о г и  и  
в н у т р и п л о щ а д о ч н о й  

д о р о г и . 1 э т ап

Д о р о ж н а я П р о е к т и р о в а н и е , 
с т р о и т е л ь с т в о  (с  

у с т р о й с т в о м  
л и в н е в о й  

к а н а л и з а ц и и )

2 023 2 0 2 3 2 1 3  9 5 4 2 1 3  9 5 4 0 0 2 1 3  9 5 4 0 0 0 0 0



О б ъ е м  ф и н а н с и р о в а н и я , в с е г о  в  р а м к а х  р е а л и з а ц и и  и н ф р а с т р у к т у р н о г о  п р о е к т а , ты с . руб . 6 2 0  9 5 4 6 2 0  9 5 4 0 0 6 2 0  9 5 4 0 0 0 0 0

4 Г о р о д с к о й  о к р у г  
И в а н о в о

П р о и зв о д с т в о
д о р о ж н о 

с т р о и т е л ь н о й
т е х н и к и

И н ф р а с т р у к т у р н ы й  
п р о е к т  в  ц е л я х  

о б е с п е ч е н и я  с в я за н н о го  
с н и м  и н в е с т и ц и о н н о г о  

п р о е к т а  « Р а з в и т и е  
т е р р и т о р и и  О Э З  П П Т  

« И в а н о в о »  в  го р о д е  
И в а н о в о »  /  

С т р о и т е л ь с т в о  
и н ж е н е р н о й  

и н ф р а с т р у к т у р ы  д л я  
в о д о о т в е д е н и я  
п л о щ а д к и  О Э З  

« И в а н о в о »  в  г о р о д е  
И в а н о в о

С т р о и т е л ь с т в о  
и н ж е н е р н о й  

и н ф р а с т р у к т у р ы  д л я  
в о д о о т в е д е н и я  

п л о щ а д к и  О с о б о й  
э к о н о м и ч е с к о й  з о н ы  

п р о м ы ш л е н н о 
п р о и з в о д с т в е н н о г о  
т и п а  « И в а н о в о »  в 
г о р о д е  И в а н о в о  

И в а н о в с к о й  о б л а с т и

И н ж е н е р н а я ,
д о р о ж н а я

С т р о и т е л ь с т в о 2 0 2 4 2 0 2 4 176 000 176 000 0 0 0 176 000 0 0 0 0

О б ъ е м  ф и н а н с и р о в а н и я , в с е г о  в  р а м к а х  р е а л и з а ц и и  и н ф р а с т р у к т у р н о г о  п р о е к т а , ты с . руб . 176 000 176 000 0 0 0 176 000 0 0 0 0

5 Г о р о д  Р о д н и к и  
Р о д н и к о в с к о г о  

р а й о н а  
И в а н о в с к о й  

о б л ас ти

Р а з в и т и е
т е р р и т о р и и  О с о б о й  

э к о н о м и ч е с к о й  
з о н ы

п р о м ы ш л е н н о 
п р о и з в о д с т в е н н о г о  
т и п а  « И в а н о в о »  в  

Р о д н и к о в с к о м  
м у н и ц и п а л ь н о м  

р а й о н е

И н ф р а с т р у к т у р н ы й  
п р о е к т  в  ц е л я х  

о б е с п е ч е н и я  с в я за н н о го  
с н и м  и н в е с т и ц и о н н о г о  

п р о е к т а  « Р а з в и т и е  
т е р р и т о р и и  О Э З  П П Т  

« И в а н о в о »  в  
Р о д н и к о в с к о м  

м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е »  
/  Р а з р а б о т к а  п р о е к т н о й  

д о к у м е н т а ц и и  н а  
с т р о и т е л ь с т в о  ш к о л ы , 

м о д е р н и з а ц и я  
л о к а л ь н ы х  о ч и с т н ы х  

с о о р у ж е н и й

Р а з р а б о т к а  п р о е к т н о й  
д о к у м е н т а ц и и  н а  

с т р о и т е л ь с т в о  
ш к о л ы . И в а н о в с к а я  

о б л а с т ь , 
Р о д н и к о в с к и й  

м у н и ц и п а л ь н ы й  
р а й о н , Р о д н и к о в с к о е  
г о р о д с к о е  п о с е л е н и е , 

г о р о д  Р о д н и к и , 
м и к р о р а й о н  

М а ш и н о с т р о и т е л ь

П р о е к т и р о в а н и е 2 0 2 4 2 0 2 4 2 5  000 25 000 0 0 0 25 000 0 0 0 0

М о д е р н и з а ц и я  
л о к а л ь н ы х  о ч и с т н ы х  

с о о р у ж е н и й . 
И в а н о в с к а я  о б л ас ть , 

Р о д н и к о в с к и й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  

р а й о н , Р о д н и к о в с к о е  
г о р о д с к о е  п о с е л е н и е , 

г о р о д  Р о д н и к и , 
м и к р о р а й о н  

М а ш и н о с т р о и т е л ь

И н ж е н е р н а я П р о е к т и р о в а н и е ,
с т р о и т е л ь с т в о

2 0 2 4 2 0 2 4 2 0 0  000 2 0 0  000 0 0 0 2 0 0  000 0 0 0 0

О б ъ е м  ф и н а н с и р о в а н и я , в с е г о  в  р а м к а х  р е а л и з а ц и и  и н ф р а с т р у к т у р н о г о  п р о е к т а , ты с . руб . 2 2 5  000 2 2 5  000 0 0 0 2 2 5  000 0 0 0 0

6 Г о р о д  Н а в о л о к и  
К и н е ш е м с к о г о  

р а й о н а  
И в а н о в с к о й  

о б л ас ти

О р г а н и за ц и я
п р о и з в о д с т в а
т е к с т и л ь н о г о

в о л о к н а

С т р о и т е л ь с т в о  о б ъ е к т о в  
и н ф р а с т р у к т у р ы , 
н е о б х о д и м ы х  д л я  

р а з м е щ е н и я  р е з и д е н т о в  
Т О С Э Р  « Н а в о л о к и »  в 

г о р о д е  Н а в о л о к и  
К и н е ш е м с к о г о  р а й о н а  
И в а н о в с к о й  о б л а с т и  /  

в о д о с н а б ж е н и е , 
в о д о о т в е д е н и е , 
г а з о с н а б ж е н и е , 

э л е к т р о с н а б ж е н и е , 
д о р о ж н а я  

и н ф р а с т р у к т у р а

П р о е к т и р о в а н и е  и  
с т р о и т е л ь с т в о  с е те й  

г а з о с н а б ж е н и я  и  
га з о р е г у л я т о р н о г о  

п у н к т а . И в а н о в с к а я  
о б л ас ть , 

К и н е ш е м с к и й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  

р а й о н , Н а в о л о к с к о е  
г о р о д с к о е  

п о с е л е н и е , г о р о д  
Н а в о л о к и , у ч а с т о к  

№  5

И н ж е н е р н а я П р о е к т и р о в а н и е ,
с т р о и т е л ь с т в о ,

т е х н о л о г и ч е с к о е
п р и с о е д и н е н и е

2 023 2 0 2 3 19 3 5 1 ,8 5 6 19 3 5 1 ,8 5 6 0 0 19 3 5 1 ,8 5 6 0 0 0 0 0



Т  е х н о л о ги ч е с к о е  
п р и с о е д и н е н и е  к  

с е т я м  В о д о к а н а л а  с 
у ч е т о м  

с т р о и т е л ь с т в а  
п о ж а р н о г о  

р е з е р в у а р а  и  
в о д о в о д о в . 

И в а н о в с к а я  о б л ас ть , 
К и н е ш е м с к и й  

м у н и ц и п а л ь н ы й  
р а й о н , Н а в о л о к с к о е  

г о р о д с к о е  
п о с е л е н и е , го р о д  

Н а в о л о к и , у ч а с т о к  
№  5

И н ж е н е р н а я Т е х н о л о г и ч е с к о е
п р и с о е д и н е н и е

2 023 2 0 2 3 5 0  000 50 000 0 0 5 0  000 0 0 0 0 0

Л и в н е в а я  
к а н а л и з а ц и я . 

И в а н о в с к а я  о б л ас ть , 
К и н е ш е м с к и й  

м у н и ц и п а л ь н ы й  
р а й о н , Н а в о л о к с к о е  

г о р о д с к о е  
п о с е л е н и е , го р о д  

Н а в о л о к и , у ч а с т о к  
№  5

И н ж е н е р н а я П р о е к т и р о в а н и е ,
с т р о и т е л ь с т в о

2 023 2 0 2 3 19 2 4 0 ,3 0 0 19 2 4 0 ,3 0 0 0 0 19 2 4 0 ,3 0 0 0 0 0 0 0

О ч и с т н ы е  
с о о р у ж е н и я . 

И в а н о в с к а я  о б л ас ть , 
К и н е ш е м с к и й  

м у н и ц и п а л ь н ы й  
р а й о н , Н а в о л о к с к о е  

г о р о д с к о е  
п о с е л е н и е , го р о д  

Н а в о л о к и , у ч а с т о к  
№  5

И н ж е н е р н а я П р о е к т и р о в а н и е ,
с т р о и т е л ь с т в о

2 023 2 0 2 3 2 4  000 2 4  000 0 0 2 4  000 0 0 0 0 0

Д о р о г а  в н у т р и  
п л о щ а д к и  д о  у л и ц ы  

Л а ге р н о й .
И в а н о в с к а я  о б л ас ть , 

К и н е ш е м с к и й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  

р а й о н , Н а в о л о к с к о е  
г о р о д с к о е  

п о с е л е н и е , г о р о д  
Н а в о л о к и , у ч а с т о к  

№  5

Д о р о ж н а я П р о е к т и р о в а н и е ,
с т р о и т е л ь с т в о

2 023 2 0 2 3 62 4 4 4 ,7 3 8 62  4 4 4 ,7 3 8 0 0 62 4 4 4 ,7 3 8 0 0 0 0 0



Р а с п р е д е л и т е л ь н а я  
с е ть  с Р П  н а  
т е р р и т о р и и . 

И в а н о в с к а я  о б л ас ть , 
К и н е ш е м с к и й  

м у н и ц и п а л ь н ы й  
р а й о н , Н а в о л о к с к о е  

г о р о д с к о е  
п о с е л е н и е , го р о д  

Н а в о л о к и , у ч а с т о к  
№  5

И н ж е н е р н а я П р о е к т и р о в а н и е ,
с т р о и т е л ь с т в о ,

т е х н о л о г и ч е с к о е
п р и с о е д и н е н и е

2 023 2 0 2 3 19 3 6 6 ,4 5 7 19 3 6 6 ,4 5 7 0 0 19 3 6 6 ,4 5 7 0 0 0 0 0

С т р о и т е л ь с т в о  
в о з д у ш н о й  л и н и и  

В Л З  - 10 к В  от  
с т а н ц и и  Т р е в р а ж ь е  

д о
р а с п р е д е л и т е л ь н о г о  

п у н к т а  Р П -1 . 
И в а н о в с к а я  о б л ас ть , 

К и н е ш е м с к и й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  

р а й о н , Н а в о л о к с к о е  
г о р о д с к о е  

п о с е л е н и е , го р о д  
Н а в о л о к и , у ч а с т о к  

№  5

И н ж е н е р н а я П р о е к т и р о в а н и е ,
с т р о и т е л ь с т в о ,

т е х н о л о г и ч е с к о е
п р и с о е д и н е н и е

2 023 2 0 2 3 3 8 7 9 ,2 9 5 3 8 7 9 ,2 9 5 0 0 3 8 7 9 ,2 9 5 0 0 0 0 0

П р о ч и е  з а т р а т ы , 
П О С , в р е м е н н ы е  

д о р о ги .
И в а н о в с к а я  о б л ас ть , 

К и н е ш е м с к и й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  

р а й о н , Н а в о л о к с к о е  
г о р о д с к о е  

п о с е л е н и е , го р о д  
Н а в о л о к и , у ч а с т о к  

№  5

И н ж е н е р н а я П р о е к т и р о в а н и е ,
с т р о и т е л ь с т в о

2 023 2 0 2 3 5 000 5 000 0 0 5 000 0 0 0 0 0

Т  е х н о л о г и ч е с к о е  
п р и с о е д и н е н и е  к  

с е т я м  М Р С К . 
И в а н о в с к а я  о б л ас ть , 

К и н е ш е м с к и й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  

р а й о н , Н а в о л о к с к о е  
г о р о д с к о е  
п о с е л е н и е , 

г о р о д  Н а в о л о к и , 
у ч а с т о к  №  5

И н ж е н е р н а я Т е х н о л о г и ч е с к о е
п р и с о е д и н е н и е

2 023 2 0 2 3 7 0  000 70 000 0 0 7 0  000 0 0 0 0 0



О б ъ е м  ф и н а н с и р о в а н и я , в с е г о  в  р а м к а х  р е а л и з а ц и и  и н ф р а с т р у к т у р н о г о  п р о е к т а , т ы с . руб . 2 7 3  2 8 2 ,6 4 6 2 7 3  2 8 2 ,6 4 6 0 0 2 7 3  2 8 2 ,6 4 6 0 0 0 0 0

7 Н о в о т а л и ц к о е
се л ь с к о е

п о с е л е н и е
И в а н о в с к о го

м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

И в а н о в с к о й
о б л ас ти

С т р о и т е л ь с т в о  
з а в о д а  п о  

п р о и з в о д с т в у  
к е р а м и ч е с к о й  

п л и т к и

С т р о и т е л ь с т в о  о б ъ е к т о в  
и н ф р а с т р у к т у р ы  д л я  

р а з м е щ е н и я  
п р о м ы ш л е н н о г о  

п р е д п р и я т и я  в  д е р е в н е  
И н е в е ж  И в а н о в с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  
И в а н о в с к о й  о б л а с т и  /  

п р о е к т и р о в а н и е  и  
с т р о и т е л ь с т в о  

а в т о м о б и л ь н о й  д о р о ги

П р о е к т и р о в а н и е  и  
с т р о и т е л ь с т в о  

п о д ъ е з д н о й  
а в т о м о б и л ь н о й  

д о р о г и  д л я  
р а з м е щ е н и я  

п р о м ы ш л е н н о г о  
п р е д п р и я т и я  в  

д . И н ев е ж . 1 э т ап

Д о р о ж н а я П р о е к т и р о в а н и е ,
с т р о и т е л ь с т в о

2 022 2 0 2 3 2 4 7  800 2 4 7  800 0 5 4  500 193 300 0 0 0 0 0

О б ъ е м  ф и н а н с и р о в а н и я , в с е г о  в  р а м к а х  р е а л и з а ц и и  и н ф р а с т р у к т у р н о г о  п р о е к т а , ты с . руб . 2 4 7  800 2 4 7  800 0 5 4  500 193 300 0 0 0 0 0

8 Н о в о т а л и ц к о е
се л ь с к о е

п о с е л е н и е
И в а н о в с к о го

С т р о и т е л ь с т в о  
з а в о д а  п о  

п р о и з в о д с т в у  
к е р а м и ч е с к о й

И н ф р а с т р у к т у р н ы й  
п р о е к т  в  ц е л я х  

о б е с п е ч е н и я  с в я за н н о го  
с н и м  и н в е с т и ц и о н н о г о

С т р о и т е л ь с т в о  с е те й  
г а з о с н а б ж е н и я

И н ж е н е р н а я П р о е к т и р о в а н и е ,
с т р о и т е л ь с т в о ,

т е х н о л о г и ч е с к о е
п р и с о е д и н е н и е

2 0 2 4 2 0 2 4 4  200 4  200 0 0 0 4  200 0 0 0 0

м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

И в а н о в с к о й
о б л ас ти

п л и т к и п р о е к т а  « Р а з в и т и е  
т е р р и т о р и и  

п р о м ы ш л е н н о й  
п л о щ а д к и  « И н е в е ж »  в

С т р о и т е л ь с т в о  се те й  
в о д о с н а б ж е н и я

И н ж е н е р н а я П р о е к т и р о в а н и е ,
с т р о и т е л ь с т в о ,

т е х н о л о г и ч е с к о е
п р и с о е д и н е н и е

2 0 2 4 2 0 2 4 2 0  000 20 000 0 0 0 20 000 0 0 0 0

И в а н о в с к о м  
м у н и ц и п а л ь н о м  

р ай о н е »  /  С тр о и т е л ь с т в о  
с е т е й  г а з о с н а б ж е н и я ,

С т р о и т е л ь с т в о  се те й  
в о д о о т в е д е н и я

И н ж е н е р н а я П р о е к т и р о в а н и е ,
с т р о и т е л ь с т в о ,

т е х н о л о г и ч е с к о е
п р и с о е д и н е н и е

2 0 2 4 2 0 2 4 15 000 15 000 0 0 0 15 000 0 0 0 0

в о д о с н а б ж е н и я , 
в о д о о т в е д е н и я , 

э л е к т р о с н а б ж е н и я  п о  
н а п р я ж е н и ю  110 к В ; 

С т р о и т е л ь с т в о

С т р о и т е л ь с т в о  се те й  
э л е к т р о с н а б ж е н и я  

п о  н а п р я ж е н и ю  110 
кВ

И н ж е н е р н а я П р о е к т и р о в а н и е ,
с т р о и т е л ь с т в о ,

т е х н о л о г и ч е с к о е
п р и с о е д и н е н и е

2 0 2 4 2 0 2 4 150 000 150 000 0 0 0 150 000 0 0 0 0

п о д ъ е з д н о й  д о р о г и  и  
и н ж е н е р н о й  

и н ф р а с т р у к т у р ы  д л я  
в о д о о т в е д е н и я

С т р о и т е л ь с т в о  
п о д ъ е з д н о й  д о р о г и , 

н е о б х о д и м о й  д л я  
р а з м е щ е н и я  

и н в е с т о р о в  н а  
п л о щ а д к е  в  
д . И н е в е ж  

И в а н о в с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  

р а й о н а . 2 э т ап

Д о р о ж н а я П р о е к т и р о в а н и е ,
с т р о и т е л ь с т в о

2 0 2 4 2 0 2 4 6 0  800 60 800 0 0 0 60 800 0 0 0 0

С т р о и т е л ь с т в о  
и н ж е н е р н о й  

и н ф р а с т р у к т у р ы  д л я  
в о д о о т в е д е н и я  

и н в е с т и ц и о н н о й  
п л о щ а д к и  д. И н е в е ж  

И в а н о в с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  

р а й о н а  и  п о д ъ е з д н о й  
д о р о г и  к  н е й

И н ж е н е р н а я ,
д о р о ж н а я

П р о е к т и р о в а н и е ,
с т р о и т е л ь с т в о

2 0 2 4 2 0 2 4 155 000 155 000 0 0 0 155 000 0 0 0 0

О б ъ е м  ф и н а н с и р о в а н и я , в с е г о  в  р а м к а х  р е а л и з а ц и и  и н ф р а с т р у к т у р н о г о  п р о е к т а , ты с . руб . 4 0 5  000 4 0 5  000 0 0 0 4 0 5  000 0 0 0 0



9 Б о г д а н и х с к о е
се л ь с к о е

п о с е л е н и е
И в а н о в с к о го

м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

И в а н о в с к о й
о б л ас ти

С т р о и т е л ь с т в о  
м и к р о р а й о н а  

м н о г о э т а ж н о й  
ж и л о й  з а с т р о й к и  
п о  К о х о м с к о м у  
ш о с с е  в  р а й о н е  
м а г а з и н а  Л е р у а  

М е р л е н

И н ф р а с т р у к т у р н ы й  
п р о е к т  в  ц е л я х  

о б е с п е ч е н и я  с в я за н н о го  
с н и м  и н в е с т и ц и о н н о г о  

п р о е к т а  « Р а з в и т и е  
т е р р и т о р и и  в  
И в а н о в с к о м  

м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е  
в  ц е л я х  р е а л и з а ц и и  

м а с ш т а б н о г о  
и н в е с т и ц и о н н о г о  

п р о е к т а »  /
Т е х п р и с о е д и н е н и е  к  

с е т я м
г а з о р а с п р е д е л е н и я  д л я  

м и к р о р а й о н а  п о  
К о х о м с к о м у  ш о с с е  

в  р а й о н е  м а г а з и н а  Л ер у а  
М е р л е н

Т е х н о л о г и ч е с к о е  
п р и с о е д и н е н и е  к  

с е т я м
г а з о р а с п р е д е л е н и я  

д л я  м и к р о р а й о н а  п о  
К о х о м с к о м у  ш о с с е  
в  р а й о н е  м а г а з и н а  

Л е р у а  М е р л е н

И н ж е н е р н а я Т е х н о л о г и ч е с к о е
п р и с о е д и н е н и е

2 0 2 4 2 0 2 4 4 7  000 4 7  000 0 0 0 4 7  000 0 0 0 0

О б ъ е м  ф и н а н с и р о в а н и я , в с е г о  в  р а м к а х  р е а л и з а ц и и  и н ф р а с т р у к т у р н о г о  п р о е к т а , т ы с . руб . 4 7  000 4 7  000 0 0 0 4 7  000 0 0 0 0

О б ъ е м  ф и н а н с и р о в а н и я , и т о г о  в  р а м к а х  р е а л и з а ц и и  в с е х  и н ф р а с т р у к т у р н ы х  п р о е к т о в , т ы с . руб . 3 7 4 0  6 8 6 ,6 4 6 3 7 4 0  6 8 6 ,6 4 6 0 5 4  500 2 2 6 7  950 1 2 7 7  0 02 , 
646

141 2 3 4 0 0 0


